АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ХАДАКТИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2  октября  2020  года                                                                                    № 22
                                                              с. Хадакта

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории сельского поселения «Хадактинское»

         В соответствии с п.3, ст.10 Федерального закона «Об основах государствен-ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009 №381-ФЗ, приказа Министерства экономического развития Забайкальского края № 115-од от 22.09.2010 «Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Забайкальского края, Устава сельского поселения «Хадактинское», администрация сельского поселения «Хадактинское»  постановляет:
         1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории сельского поселения «Хадактинское» согласно  приложения.
         2.От общего количества нестационарных торговых объектов не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов  предоставляется объектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность.
        3. Постановление администрации сельского поселения «Хадактинское» от 25.06.2019 №13 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Хадактинское» считать утратившим силу.
        4.Данное постановление обнародовать на специально оборудованных стендах сельского поселения «Хадактинское», путем размещения на сайте муниципального района «Улетовский район», адрес сайта http//улёты.забайкальский край.рф/.
       5. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
       6.Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

И.о.главы сельского
поселения «Хадактинское»                                                            В.А.Бородина

                                                                                  Утверждено
                                                                                                              постановлением администрации
                                                                                                         сельского поселения «Хадактинское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                               от 2 октября  2020 года  № 22

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
сельского поселения «Хадактинское»

	№
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (универсальный, специализированный,
неспециализирован-ный)
	Тип торгового объекта используемого
Для осуществляется торговой деятельности (павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное сооружение)
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Режим работы

	1
	с.Хадакта
ул.Большая возле здания почты
	универсальный
	нестационарный
	В течении года
	200 кв.м.
	Ежедневно с 10.00 ч.
до 16.00 ч.